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Libya Değerlendirme Toplantıları

Devlet Bakanı Zafer Çağlayan, Dışişleri 

Bakanlığı, Türkiye İnşaat Sanayicileri İşveren 

Sendikası, Türkiye Müteahhitler Birliği, Dış 

Ekonomik İlişkiler Kurulu ve Libya’da iş yapan 

Türk firmalarının temsilcilerinin katılımıyla 

Libya değerlendirme toplantısı yaptı. Çağlayan 

toplantının açılışında yaptığı konuşmada, 

Libya’da şu anda yaşanan olayların Türkiye 

Cumhuriyeti Hükümeti tarafından yakından 

izlendiğini ve Devlet Bakanı ve Başbakan 

Yardımcısı Cemil Çiçek başkanlığındaki 

toplantıda da konunun geniş şekilde ele 

alındığını anlattı.

Dış Ticaret Müsteşarlığı olarak da olayların 

patlak verdiği günden itibaren Mısır, Tunus dâhil 

olmak üzere büyükelçiler, başkonsolosluklar 

ve ticaret müşavirlikleri ile yoğun temas içinde 

olduklarını kaydeden Çağlayan, kendisinin de 

Libya’da iş yapan firmaları tek tek arayarak, 

sıkıntı yaşayan firmaların sahipleriyle tek tek 

görüştüğünü belirtti. Libya’nın, Türkiye’nin 

dostu olduğunu ifade eden Çağlayan, bu 

ülkenin Türkiye ile hem tarihi hem ticari hem de 

müteahhitlik alanında ilişkilerinin bulunduğunu 

söyledi.

Bakan Çağlayan, Türk müteahhitlerinin 

Libya’da 27 milyar dolarlık iş üstlendiğini 

hatırlatarak, Libya’nın Türk müteahhitlik 

sektörünün yurtdışına açılan kapısı olduğunu 

söyledi. Libya’da 200’e yakın Türk firmasının 

bulunduğuna işaret eden Çağlayan, 2007 ve 

sonrasında Libya’daki taahhütlerin toplamının 

15,3 milyar dolar, Bingazi ve Derme’deki 

müteahhitlik taahhüdünün ise 3 milyar dolar 

olduğunu belirtti.

Bakan Çağlayan, “Aşırı panik yapmanın anlamı 

yok. Basılan şantiyelerde sadece mallara yönelik 

saldırılar olmuştur. Türk vatandaşlarına yapılan 

herhangi bir şey yok” dedi. Libya halkının Türk 

halkına yakın dostluk beslediğini kaydeden 

Çağlayan, bu ülkede Türk halkına ve devletine 

karşı kredibilitenin yüksek olduğunu bildirdi. 

Şantiyelerde ekipmanların ve makinelerin 

gasp edildiğini ancak bunlara yönelik zarar 

tespitlerinin yapıldığını ve yapılmaya devam 

edeceğini ifade eden Çağlayan, oluşan ve 

oluşabilecek zararların firmalar tarafından 

iyi tespiti halinde bunların mutlaka tazmin 

edileceğini bildirdi.

Geçen yıl Libya’ya 2 milyar dolarlık ihracat, 

bu ülkeden de 425 milyon dolarlık ithalat 

gerçekleştirildiğini hatırlatan Bakan Çağlayan, 

iki ülke arasında müteahhitlik alanında 

ortak komite kurulduğunu ve alınan kararlar 

çerçevesinde Ankara’da bir toplantının 

programlandığını anlattı.

Bakan Çağlayan, Mısır ve Tunus’ta ise olayların 

sakinleşme sürecine girdiğini ifade ederek, 

kendisinin de işadamları heyetiyle birlikte hem 

Tunus’a hem de Mısır’a kısa bir zaman içinde 

ziyarette bulunacağını bildirdi.
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Libya’da iş yapan ihracatçı ve müteahhitlere 

ilişkin ortak basın toplantısı 

Devlet Bakanı Zafer Çağlayan ve Maliye Bakanı 

Mehmet Şimşek ile birlikte Libya’da iş yapan 

ihracatçı ve müteahhitlere ilişkin ortak basın 

toplantısı düzenledi.

Çağlayan, firmaların banka kredilerini 

yeniden yapılandırması ihtiyacıyla ilgili 

kolaylık sağlanabilmesini teminen Karşılıklar 

Kararnamesinde düzenleme yapılması 

konusunun BDDK’ya iletildiğini belirtti.

Libya’dan Türk vatandaşlarının getirilmesi 

konusunun, “Libya’dan çıkış” gibi 

düşünülmemesi gerektiğine işaret eden 

Çağlayan, “Yaşam şartlarında ve can güvenliği 

konusunda meydana gelen sıkıntılardan 

vatandaşlarımızın zarar görmemesi içindir” diye 

konuştu. 

Çağlayan, Libya’nın Türkiye’nin müteahhitlik 

sektörü ve ticareti açısından önemli bir 

ülke olduğunun altını çizerek, “Burada bir 

mola alınmıştır. Müteahhitlik firmalarımız, 

mühendislerimiz, tekrar durumun 

normalleşmesiyle işlerinin başına dönecek” 

değerlendirmesinde bulundu.

Çağlayan, işadamlarının Libya’da uğradıkları 

zarara ilişkin olarak ilk günlerden itibaren 

çalışmalar yürüttüklerini ifade ederek, şu bilgileri 

verdi:

“BDDK verilerine göre Türk bankalarının Libya 

riski toplam 2 milyar 440 milyon liradır. Bunun 

343 milyon lirası nakdi, 2 milyar 97 milyon lirası 

da gayrinakdidir. Bankaların beyan ettikleri 

güncel verilere göre, Türk bankalarının Libya’da 

yatırımı ve/veya faaliyeti olan firmalara söz 

konusu yatırım ve/veya faaliyete ilişkin olarak 

kullandırdığı nakdi kredilerin cari toplamı 317 

milyon lira, gayrinakdi kredilerin cari toplamı 

ise 1 milyar 903 milyon lira seviyesindedir. Türk 

bankalarının Libya’da yerleşik olanlara doğrudan 

kullandırdığı nakdi kredilerin tutarı 26 milyon 

lira, gayrinakdi kredilerin tutarı ise 194 milyon 

lira seviyesindedir. Böylelikle toplam risk tutarı 

2,4 milyar liraya ulaşmaktadır.

Libya için yapılan geçici ihracat başvuruları, 

süresi dolmamış ve süresi uzatılanlar, geriye 

dönük olanlar incelenmiş olup, bu kapsamda 

2009-2010 ve 2011 yıllarında 24 firmaya toplam 

bedeli 519,6 milyon dolar olan 2 bin 479 adet 

makine ekipman için geçici ihracat izni verildiği 

tespit edilmiştir. Firmalarımızın Libya’daki 

toplam makine parkı değerinin 1 milyar dolar 

civarında olduğu tahmin edilmektedir.”

Firmalara kullandırılan kredilere ilişkin anapara 

ve faiz ödemelerinin ertelenmesi, teminat 

mektuplarının sürelerinin uzatılması ve komisyon 

ödemelerinin dondurulması hususlarının, 5411 

sayılı Bankacılık Kanunu ve ilgili düzenlemeler 

dikkate alınarak değerlendirilmesinin bankaların 

takdirinde olduğunu belirten Çağlayan, bu 

konuda BDDK ve Türkiye Bankalar Birliği ile 

temas içinde bulunduklarını söyledi.

Çağlayan, Dış Ticaret Müsteşarlığı 

koordinasyonunda İNTES, BDDK, TBB, 

Eximbank, TOBB, TİM ve Müteahhitler Birliği 

temsilcilerinden oluşan çalışma grubu 

bulunduğuna değinirken, bu konuda TBB ile 

bankacılık ve teminat mektupları konularında 

üyelerinin görüş ve önerilerini almak için çalışma 

sürdürdüklerini kaydetti.

Yapılacak düzenlemeler

Bankaların kredi alacaklarını yeniden 

yapılandırma sürecini düzenleyen uygulamaların 

geçerlilik süresi yani karşılıklar kararnamesi 

olarak adlandırılan sürecin 28 Şubat 2011 

tarihinde sona erdiğini hatırlatan Çağlayan, şöyle 

devam etti:

“Firmalarımızın banka kredilerini yeniden 

yapılandırması ihtiyacıyla ilgili kolaylık 

sağlanabilmesini teminen söz konusu 

yönetmelikte düzenleme yapılması yönünde 

özellikle BDDK’ya konu tekrar iletilmiştir. BDDK 

toplanıp, 2 yıllık ve üzerinde Libya’ya münhasır 

olmak üzere bir uzatma yapabileceğini bize ifade 

etmiştir.

Libya’da yaşanan olayların mücbir sebep 

sayılması gerektiğine ve bu kapsamda kredi faiz 

ve anapara ödemelerinin ötelenmesiyle, teminat 

mektupları sürelerinin uzatılması talepleri BDDK 

tarafından değerlendiriliyor. BDDK bu yönde 

çıkaracağı bir kurul kararıyla bir düzenleme 

yapabilecektir.

Eximbank tarafından uygulanan yurtdışı 

müteahhitlik hizmetleri kredi programından 

yararlanan firmalarımızın vade uzatım talepleri 

Eximbank Yönetim Kurulunda görüşülmüştür 

ve olumlu değerlendirileceği ifade edilmiştir. 

İhracatçılarımızın kullandığı 3 ila 6 aylık kısa 

vadeli ihracat kredilerinin vadesi de 24 aya 

kadar uzatılabilecektir. Bu çerçevede 24 Mart 

2011 tarihi itibariyle Libya’ya gönderildiği halde, 

yaşanan gelişmeler nedeniyle alıcısına teslim 

edilemeyen Türk ihraç ürünlerinin ilgili KDV, ÖTV 

ve ithalat vergileri ödenmeden tekrar Türkiye 

gümrük bölgesine girmeleri, ilgili bakanlık ve 

Gümrük Müsteşarlığı tarafından sağlanmıştır. 

Buna yönelik talimat, tüm gümrük ve muhafaza 

başmüdürlüklerine verilmiştir.”

Çağlayan, Libya’ya ilaç, tıbbi malzeme, kumanya 

temini, Libya’da yaşayan vatandaşların 

Türkiye’ye acilen getirilmesi için tahsis edilen 

feribotların ÖTV’siz yakıt alarak görevlerini 

sürdürmesine imkân sağlanması ve acil yakıt 

ikmalleri için gerekli kolaylığın sağlanması 

hususlarında İstanbul, İzmir ve Ankara Gümrük 

Başmüdürlüklerinin talimatlandırıldığını belirtti. 

Çağlayan, yaşanan olaylar nedeniyle geri dönen 

eşyanın ithalatı ve depolanması konusunda 

da Devlet Demiryolları limanlarında bulunan 

kamuya ait depoların kullanılabileceğini ifade 

etti.

Libya’ya ihracatta yüzde 8’lik düşüş

Çağlayan, Ortadoğu ve Kuzey Afrika’da yaşanan 

gelişmelerin ihracatı etkilediğini, Tunus’taki 

etkilenmenin Şubat ayında Ocak ayından 

daha fazla olduğunu, Mart ayında bunun 

normalleşeceğini öngördüklerini ifade etti. 

Libya’ya ihracatın 1 Ocak-1 Mart 2011 tarihleri 

arasında 271 milyon dolar seviyesine gerilediğini 

kaydeden Çağlayan, geçen yıl aynı dönemde 

bunun 294 milyon dolar olduğunu ve yüzde 8’lik 

düşüş meydana geldiğini söyledi. Çağlayan, 

“Mart ayı ihracat rakamlarında Libya’daki 

etkileşim biraz daha fazla yansıyacaktır.” dedi.
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Devlet Bakanı Çağlayan Katar ve Kuveyt’te: 
10.01.2011
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın Kuveyt ve Katar ziyaretlerine eşlik eden Devlet Bakanı Zafer Çağlayan, gezilerin ekonomik ve ticari boyutunu 

değerlendirdi. 

Ziyarette 358’in üzerinde işadamının içinde, İNTES, Türkiye İhracatçılar Meclisi, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Türkiye Müteahhitler Birliği, İhracatçı 

Birlikleri, MÜSİAD, DEİK, Türk Müşavir Mühendisler ve Mimarlar Birliği, TÜGİAD, Sanayi ve Ticaret Odaları, TÜMSİAD, KASİD gibi özel sektör çatı 

kuruluşlarının en üst düzey yöneticileri yer aldı. 

Kuveyt ve Katar’ın Türkiye açısından çok önemli ülkeler olduğunu ifade eden Çağlayan, iki ülkenin de hem ihracat ve ortak yatırımlar hem de müteahhitlik 

hizmetleri açısından çok büyük potansiyel oluşturduklarını bildirdi.

Devlet Bakanı Zafer Çağlayan, ziyaret sırasında Başbakan Erdoğan’ın gerçekleştireceği görüşmelerin yanı sıra Kuveyt ve Katar Ticaret Bakanları ve bu 

ülkelerin yatırım idaresi başkanları ile iki ülke arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilere dair görüşmelerde bulundu. Çağlayan, iki ülke arasında sanayi 

alanında işbirliğini geliştirmek amacıyla “Türkiye-Kuveyt Sanayi Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptı” imzalayacağını ifade etti. 

Devlet Bakanı Zafer Çağlayan, “Körfez Bölgesi, Türk işadamları açısından her zaman önemli bir ticari üs olmuş ve özellikle taahhütler alanında yapılacak 

yatırımlar açısından çekim merkezi haline gelmiştir. Jeostratejik önemi, ticaret merkezlerine yakınlığı, tarihsel ve ticari mirası Kuveyt’i ve Katar’ı son 

derece önemli bir ticaret merkezi yapmaktadır.” dedi.

Bakan Çağlayan, “Kuveyt 2010-2014 Yatırım Planı, toplam tutarı 130 milyar dolar olan bin 100 adet projeyi kapsamaktadır” dedi. Çağlayan, Kuveyt’te; 

2011 yılında ihaleye çıkılacak olan 14 milyar dolarlık ulusal demiryolu ağı ve metro sistemi, 6,3 milyar dolarlık 36 bin konutluk Khairan Şehri Projesi,        

5 milyar dolarlık 9 bin 500 konutluk Sabah Al-Ahmad Future City Projesi’nin üstyapı işleri, 3 milyar dolarlık 18.000 konutluk Mutlaa Projesi, 2016 yılının 

son çeyreğine kadar tamamlanması öngörülen 15 milyar dolarlık yeni bir rafineri projesi, 4 elektrik üretim tesisi ve ayrıca deniz suyu arıtma tesisi inşasını 

içeren, 8,4 milyar dolara mal olacak ve 2014 son çeyreğinde tamamlanması planlanan Al-Zour Kuzey Enerji Projesi, ihale süreci başlamış olan 5,2 milyar 

dolarlık Sabah Al-Salam Üniversite Kampüsü projeleri gerçekleştirileceği bilgisini verdi.

KATAR

2022 FIFA Dünya Kupası’nın Katar’da yapılacağının açıklanmış olması, petrol ve doğalgaz fiyatlarının yeniden artmaya başlaması nedeniyle ülkedeki 

müteahhitlik yatırımlarının yeniden hız kazanmaya başladığını anlatan Bakan Çağlayan, Katar’da gelecek 5 yıl için planlanan 200 kadar yatırım 

projelerinin toplam tutarının yaklaşık 150 milyar dolar düzeyinde olduğuna işaret etti. 

Bu çerçevede, söz konusu programın gerek Katar pazarına girmek isteyen gerekse anılan pazardaki paylarını daha da arttırmayı amaçlayan firmalar için 

önemli bir fırsat oluşturduğunu dile getiren Çağlayan, “2022 Dünya Kupası organizasyonunun yapılacağı Katar’da, 4 milyar dolarlık 9 yeni stadyumun 

inşası ile 3 stadyumun yenilenmesi, 50 milyar dolara mal olacak metro ve hafif raylı sistemin yapılması dâhil olmak üzere pek çok altyapı yatırımı 

yapılacaktır” dedi.

Katar’ın ayrıca, bu organizasyon vesilesiyle otel ve turizm altyapısı için 17 milyar dolar harcayacağını bildiren Bakan Çağlayan, Katar’daki diğer iş 

imkânlarını sıraladı. Önemli bir işbirliği alanının da enerji olduğunu dile getiren Çağlayan, 26 trilyon metreküp kanıtlanmış doğalgaz rezervleri ile Rusya ve 

İran’dan sonra dünyanın en büyük rezervine sahip Katar ile özellikle sıvılaştırılmış doğalgaz (LNG) alanında önemli işbirliği imkânları bulunduğunu belirtti. 

Çağlayan gerek Katar gerek Kuveyt ile savunma sanayi alanında son dönemde işbirliğimizin ivme kazandığını söyleyerek, Türk firmalarımız, özellikle 

Katar’da hücumbot, silah sistemleri, arazi ekipmanı, insansız araçlar, zırhlı araç, eğitim simülatörü, helikopter ve eğitim uçağı konularında iş yaptıklarını 

ifade etti.

Devlet Bakanı Zafer Çağlayan'ın 
yurtdışı gezilerinden

Haberler
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Suriye Ziyareti: 15.01.2011

Berlin Görüşmeleri: 27.01.2011

Devlet Bakanı Zafer Çağlayan ile Suriye Ekonomi ve Ticaret Bakanı Lamia Asi, Güriş’in Rakka Çimento Fabrikası temel atma töreninin ardından 
gazetecilerin sorularını yanıtladı. İki ülke arasındaki ticaret hacminin sürekli geliştiğine dikkati çeken Çağlayan, iki ülke başbakanlarının kendilerine 
ticaret hacmini 5 milyar dolara çıkarma hedefi verdiğini ifade etti. 2010 yılında Türkiye ile Suriye arasındaki ticaret hacminin 2,5 milyar dolara ulaştığını 
kaydeden Çağlayan, “İş yoğun olursa o kadar çok da sorun olur. Ben asıl sorun olmazsa korkarım. Bu sorunlar konuşuldu. Ticaret hacmimizi nasıl 
arttırırız; yeni hedefleri, yeni imkânları görüşüyoruz. Referans fiyat konusunda mutabakat sağladık, karşılıklı ürün tavizleri konusunda mutabakat sağladık. 
Bazı Türk ürünlerinin taklit edilmesinin önlenmesi konusunda yoğun gayret göstereceklerini belirttiler. Bizi mutlu edecek şey ticaretimizin dengeli 
gelişmesidir. Her görüşmemizde daha fazla mesafe katediyoruz” diye konuştu.

Devlet Bakanı Zafer Çağlayan, Almanya’nın başkenti Berlin’de Türk 
vatandaşlarına yönelik vize uygulamasının insan hakları ihlali olduğunu 
söyledi.

Bakan Çağlayan, Ritz Carlton Oteli’nde sivil toplum kuruluşu temsilcileri ile 
yaptığı yaklaşık 6 saatlik toplantıdan sonra Türk gazeteciler ile bir araya 
gelerek, çeşitli konularda değerlendirmelerde bulundu. Çağlayan, Türk 
vatandaşlarına yönelik vize uygulaması ile ilgili olarak, “Vize konusunda 
yapılan ciddi bir haksızlık vardır. Vize konusu insan hakları ihlalidir. 
İnsan haklarından bahseden bir toplumun, bir birliğin kendisinin insan 
hakları suçu işlemesi son derece manidardır. Bu, Türk işadamından Türk 
sanayicisine kadar bir ticaret engelidir, bir teknik engeldir. Buna bu yönden 
bakılması gerekiyor.” diye konuştu.

Türkiye’nin AB ile Gümrük Anlaşması yapan tek ülke olduğuna işaret 

eden Çağlayan, “Bizim, bırakın insanımızın serbest dolaşmasını, AB 

müzakere fasıllarının en önemlilerinden biri olan malların ve sermayenin 

serbest dolaşımı konusunda bile AB maalesef gerekeni yapmıyor. Bizim 

şu anda işadamlarımızın Avrupa’da dolaşımı engellenirken, burada bir 

hak gasbı yaşanırken, diğer taraftan Türk ürünlerinin serbest dolaşım 

hakkı ellerinden alınıyor. Bir taraftan insan hakları diyeceksiniz, hak ve 

özgürlüklerin daha da geliştirilmesinden bahsedeceksiniz ve dünyaya bu 

konuda ders vermeye kalkacaksınız, diğer taraftan Türk mallarının bu 

pazarlara geçişine engel koyacaksınız. Bunu anlamak, bunu bağdaştırmak 

mümkün değil.” dedi.
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Davos'ta DTÖ Ticaret Bakanları 
Toplantısı: 29.01.2011

Devlet Bakanı Çağlayan, Belçika’nın Flaman Bölgesi 
Başbakanı Peeters’la Görüştü: 17.02.2001

Brüksel Temasları:	 18.02.2011

Çağlayan, Davos Zirvesi’ne paralel yapılan Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) 
Ticaret Bakanları toplantısına katıldı. DTÖ üyesi ülkelerden 24’ünün 
davet edildiği toplantıda konuşan Çağlayan, Doha Kalkınma Gündemi 
müzakerelerinin 2011 yılı içinde sonuçlandırılması yönünde bir 
anlayışın ağırlık kazandığını belirterek, ticaret bakanları olarak bir arada 
bulunmalarının her zamankinden daha önemli bir hâl aldığını kaydetti.
Geride kalan dönemde Doha müzakerelerinin sonuçlandırılması 
için arayışların arttığı dönemlerin yaşandığını ancak bu çabaların 
sonuçlandırılamadığını dile getiren Çağlayan, “Türkiye açısından 
müzakerelerin sonuçlandırılmasına giden yolda tarım ürünlerinde Özel 
Koruma Önlemleri Mekanizması kritik bir önem taşımaktadır. Bu sadece 
ticari kaygılardan kaynaklanmamaktadır. Tarım sektöründeki istihdam ve 
sosyal hassasiyetler açısından da bu konunun önemi açıktır.” dedi.
Global ekonomi ve çok taraflı ticaret sisteminde son 20 yılda yaşanan 
dönüşümün ülkeler açısından farklı fırsat ve tehditler ortaya çıkardığını 
anlatan Çağlayan, Doha müzakereleri sürecinde yaşanan zorluğun sistemin 
hızla değişen yapısını yansıttığını belirtti.

Devlet Bakanı Zafer Çağlayan, Belçika’nın Flaman Bölgesi Başbakanı Kris Peeters’la bir araya geldi. 
Türkiye ve Belçika’nın toplam dış ticaret hacimlerinin 900 milyon dolar olmasına rağmen ikili ticaret 
hacminin 5,2 milyar dolar düzeyinde bulunduğunu belirten Çağlayan, “Daha gidilecek çok yolumuz var” 
dedi. Çağlayan, hemen her sektörde 419 Belçikalı firmanın Türkiye’ye yatırım yaptığını ve Belçika’daki 
Türklerin kurdukları küçük ve orta boy işletmelerle bu ülke ekonomisinde önemli rol oynamaya 
başladıklarını anlattı. Türkiye’nin AB üyeliğine verdiği kararlı destek nedeniyle Belçika’ya teşekkür 
eden ve bunun devam edeceğine inancını dile getiren Çağlayan, bazı AB üyelerinin Türkiye’nin üyelik 
müzakerelerini engelleme çabalarını da eleştirdi.

Devlet Bakanı Çağlayan, çeşitli temaslarda bulunmak üzere bulunduğu Brüksel’de, Belçika 
ve Hollanda’da faaliyet gösteren Türk işadamlarına hitap etti. Türkiye’nin karşılaştığı vize, 
kota ve serbest ticaret anlaşmaları sıkıntılarına işaret eden Çağlayan, AB’nin Türkiye’ye 
ikiyüzlü davrandığını ve çifte standart uyguladığını, Almanya ve Hollanda başta olmak 
üzere Türk vatandaşları ve Türk işadamlarına vize engeli koyarak insan hakları ihlali 
yaptıklarını ifade etti. Çağlayan, “Türkiye, AB olsa da olmasa da ekonomik gelişmesini 
devam ettirecek. 2023 yılında 500 milyar dolarlık ihracat hedefine ve 2 trilyonun üzerinde 
milli gelir büyüklüğüne ulaşacaktır. O saatten sonra AB’nin keyfi bilir, ister alsınlar ister 
almasınlar.” dedi. Bakan Çağlayan, Türkiye’nin AB’den samimiyet, şeffaflık ve ciddiyet 
beklediğini de kaydetti.

Haberler
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Crans Montana Forumu’ndan 
Bakan Çağlayan’a Ödül 

Etiyopya’da Bir Bakan: 10. 03 2011

Portekiz Toplantısı: 23.02.2011

Bakan Çağlayan’a Brüksel’de, Crans Montana Forumu tarafından "Prix 

de la Fondation" ödülü verildi. Çağlayan, Hotel Le Plaza’da düzenlenen 

ödül töreninde yaptığı konuşmada, bu ödülün, Dış Ticaretten Sorumlu 

Bakan olarak görev yaptığı iki yıl boyunca gerçekleştirilen çalışmaların 

ve elde edilen sonuçların takdir edildiğini göstermesi açısından çok 

kıymetli olduğunu söyledi.

Bakan Çağlayan, Türk işadamları için Etiyopya hakkında düzenlenen bilgilendirme toplantısına katıldı. Çağlayan yaptığı konuşmada, ilk kez Türkiye’den bir 
ticaret bakanının Etiyopya’yı ziyaret ettiğini ifade etti. Afrika kıtasının Türkiye için çok önemli olduğunu vurgulayan Çağlayan, Afrika’nın geçmişte Türkiye 
tarafından ihmal edilmiş bir kıta olduğunu kaydetti. 

Devlet Bakanı Zafer Çağlayan, Etiyopya’nın, Afrika ile Ticari ve Ekonomik İlişkilerin Geliştirilmesi Stratejisi kapsamında Türkiye için çok önemli bir ortak 
olacağını belirtti.

Çağlayan, Etiyopya’nın dünyanın en büyük maden kaynaklarının bulunduğu bölge olduğunu ifade ederek, gelecekte dünyanın güçlü ülkelerinin, ellerinde 
bulundurdukları madenler ve yeraltı zenginlikleriyle belirleneceğini söyledi.

Bakan Çağlayan, Etiyopya’nın yatırım yapma açısından önemli bir yer olduğunu belirterek, Türk firmalarının Etiyopya’da yatırım yapması, Etiyopya’yı 
merkez alarak diğer ülkelere yayılması ve dağıtım kanallarını kullanmasının son derece önemli olduğunu söyledi. 

Bakan Çağlayan, Portekiz’de Türkiye ile ilgili yuvarlak masa 
toplantısına ana konuşmacı olarak katıldı. 

Türkiye’nin ihracat yapısı, sanayi, ticaret yapısı, sanayisi, turizmi, 
lojistik gibi imkânları, Portekiz’in jeopolitik konumu ve diğer 
unsurları üst üste konulduğu zaman iki ülke arasındaki 1 milyar 
dolarlık ticaret hacminin yeterli olmadığını belirten Çağlayan, 
“Ticaret hacminin en az 5 milyar dolarlarla ifade edilmesi lazım. Bu 
gerçekleştirilebilir, yeter ki birbirimizi çok iyi tanıyalım” dedi.

Türkiye ile Portekiz arasındaki işbirliği alanlarının iyi tespit 
edilmesi, hangi alanlarda üçüncü ülkelerde ortak işbirliği 
yapılabileceği konularının iyi belirlenmesi halinde dış ticaret 
hacminin artmasının önünde bir engel bulunmadığını ifade eden 
Çağlayan, ticarete konu olan iş kollarında iki ülke işadamlarının 
birbirine rakip olmadığını, otomotiv sektöründe olduğu gibi 
birbirini tamamlayan sektörel yapılar bulunduğunu kaydetti.


